MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NAS VAGAS REMANESCENTES – CG

PS-IVR 2022
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n,

Centro,PETROLINA-PE, CEP: 56304-917. Informações: (87) 2101-6764.
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022

e-mail:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 7

Portaria nº 03/2022/CG PS-IVR de 28 de setembro de 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nas Vagas
Remanescentes – CG PS-IVR 2022, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no Edital Nº 13/2022 de 5 de setembro de 2022 – Chamada Pública para
Seleção e Ingresso nas Vagas Remanescentes do Sisu 2022, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos aprovados (inscrição deferida no quantitativo de
vagas ofertadas) para a realização de matrícula presencial conforme os locais
informados  no Serviço de Informação ao Cidadão do campus onde o curso é
ofertado;

2. ESCLARECER que os candidatos que concorreram às vagas do Processo
Seletivo para Ingresso nas Vagas Remanescentes 2022 e que não foram
classificados nas vagas poderão ser reaproveitados em etapas posteriores,
caso haja vagas não ocupadas e ainda houver tempo hábil para
remanejamentos até a terceira semana após o início das aulas do semestre
correspondente para o curso;

3. INFORMAR que o resultado para os candidatos que concorreram aos cursos
de 2ª entrada (conforme a Tabela de Vagas disponibilizada no Anexo II do
Edital nº 13/2022) serão avaliados posteriormente, conforme o cronograma do
Edital Nº 13/2022;

4. INFORMAR que os candidatos deverão apresentar toda a documentação
elencada no Edital nº 13/2022, a fim de formar o prontuário (dossiê) do
discente, conforme a Relação abaixo:

a) Ficha de Dados Cadastrais preenchida (Anexo III);
b) Declaração de Informações Pessoais – DIP (Anexo IV);
c) 1 foto 3x4 (atualizada);
d) Documento de identificação oficial com foto;
e) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
f) Certidão de quitação eleitoral para maiores de 18 anos;
g) Comprovação de quitação com o serviço militar para maiores de 18 anos

do sexo masculino (entregar uma das opções abaixo na forma do art. 75
da Lei nº 4.375 de 17 de agosto de 1964):

h)  • Certificado de Alistamento Militar (CAM), nos limites da sua validade;
ou

i)  • Certificado de Reservista; ou
j)  • Certificado de Isenção; ou

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022/ps-complementar_arquivos/Editaln13_2022_ChamadaPblicaVagasRemanescentesdoSisu2022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022/ps-complementar_arquivos/Editaln13_2022_ChamadaPblicaVagasRemanescentesdoSisu2022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022/ps-complementar_arquivos/Editaln13_2022_ChamadaPblicaVagasRemanescentesdoSisu2022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022/ps-complementar_arquivos/Editaln13_2022_ChamadaPblicaVagasRemanescentesdoSisu2022.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NAS VAGAS REMANESCENTES – CG

PS-IVR 2022
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n,

Centro,PETROLINA-PE, CEP: 56304-917. Informações: (87) 2101-6764.
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022

e-mail:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 2 de 7

k)  • Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI)
l) Certificado de conclusão do ensino médio;
m) Histórico escolar do ensino médio / Ficha 19; ou
n) Certificação do ENEM; ou
o) Certificado de conclusão de Exames supletivos do Ensino Médio;
p) Certidão de casamento (se alterou o nome).

5. INFORMAR que o resultado para os candidatos que concorreram aos cursos
de 2ª entrada (conforme a Tabela de Vagas do Edital nº 13/2022) serão
avaliados posteriormente, conforme o cronograma do Edital Nº 13/2022.

Samara Régia de Andrade
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de

Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2022

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/processo-seletivo-complementar-2022/ps-complementar_arquivos/Editaln13_2022_ChamadaPblicaVagasRemanescentesdoSisu2022.pdf

Página 3 de 7

ANEXO I – CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA PRESENCIAL

DIA 03/10/2022 – CAMPUS SALGUEIRO

Endereço: Rua Antônio Figueira, 134 - Nossa Senhora das Graças – Salgueiro (PE)

DATA LOCAL HORÁRIO NOME CURSO

03/10/2022 Sala do SIC 9h JONAS DE LIMA NOGUEIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 9h30 TAINA RIBEIRO DE SOUSA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 10h MARCOS VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 10h30 ANDRÉ DE JESUS GOMES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 11h KALINE PRISCILA OLIVEIRA NASCIMENTO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 11h30 SAMARA DE SENA ARAUJO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 14h30 WELLINGTON SANTOS LOPES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 15h ANA JULIA GARCIA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 15h30 THAIS MIRELLE DA SILVA SANTOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 16h JOAO PEDRO JOSE DE SOUZA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

03/10/2022 Sala do SIC 16h30 MARIA EDUARDA LOPES MENESES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL

FIM DA LISTAGEM

Página 4 de 7

DIA 03/10/2022 – CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Endereço: Av. Tomaz Guimarães, S/N – Santos Dumont – Senhor do Bonfim (BA)

DATA LOCAL HORÁRIO NOME CURSO

03/10/2022 Auditório do 1º andar  9h DAGSON NASCIMENTO DE JESUS ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  9h GABRIEL CARVALHO DA MOTA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  9h30 LUANA STEFFANY DE ARAÚJO SILVA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  9h30 LILIANA DOS SANTOS SOUZA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  10h LUANE DA SILVA BARBOSA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  10h IRIS GUIOMAR DE FIGUEREDO MARQUES ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  10h30 GIVAL DOS SANTOS FILHO ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  10h30 DANIEL DAVID DE MORAIS FERREIRA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  11h TAILAINE DO NASCIMENTO ALMEIDA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  11h JOERLES FERREIRA DE SOUSA ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  11h30 BERNARDINA PERCILIA RIBEIRO ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  11h30 JAILTON SANTOS OLIVEIRA NUNES ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  14h30 KETELY THAUANNE SOUSA DOS SANTOS ECOLOGIA

03/10/2022 Auditório do 1º andar  14h30 KAROLAINE GONÇALVES DA SILVA GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  15h GUSTAVO DOS REIS AGUIAR GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  15h DIANA SILVA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  15h30 GABRIEL LEITE BITTENCOURT GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  15h30 CLAUDEMIR DOS SANTOS SILVA GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  16h VICTÓRIA ARAÚJO DE FREITAS GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  16h JESSICA MANUELI DO CARMO SOUZA GEOGRAFIA - LIC

03/10/2022 Auditório do 1º andar  16h30 DANDARA VILHENA DELGADO GEOGRAFIA - LIC

FIM DA LISTAGEM

Página 5 de 7

DIA 03/10/2022 – CAMPUS SERRA DA CAPIVARA

Endereço: Rua João F. dos Santos, S/N – Campestre – São Raimundo Nonato (PI)

DATA LOCAL HORÁRIO NOME CURSO

03/10/2022 Sala do SIC 9h JAMES OLIVEIRA SILVA ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 9h ESTHEFANNY BARBARA DUARTE ALVES ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 9h30 ANDERSON EDUARDO ARAÚJO DE LIMA ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 9h30 ANNE GABRIELLE MARTINS GERMANO ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 10h MARIA RAYLLANE DE SOUZA FERREIRA ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 10h MARIA LUIZA ALVES DOS SANTOS ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 10h30 PAULIRAN SOARES DOS SANTOS ANTROPOLOGIA

03/10/2022 Sala do SIC 10h30 DEISEANE OLIVEIRA LOPES ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 11h MELISSA PISTORI FLORIANO ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 11h ANDERSON BRIGIDO COSTA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 11h30 ANA SUELEN ALVES CAVALCANTE ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 11h30 ANGELANY RÉJENY GOMES ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 14h30 JEANDERSON GONÇALO MIRANDA NEGREIROS ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 14h30 LUARA DA MOTA SOARES ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 15h ESTER GRAÇA DE MATOS QUEIROZ ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 15h LUIZ MARTINS ALVES DA SILVA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 15h30 TAMIRES ALVES DE NEGREIROS ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 15h30 ANDRÉ FELIPE ANTUNES LIMA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 16h CHARLES OLIVEIRA DA SILVA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 16h VALDIRENE DIAS CASTRO ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 16h30 MATEUS ANTUNES LIMA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 16h30 MIKAEL DA SILVA GOMES ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 17h JACIARA THALIANE ARAÚJO LIMA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

03/10/2022 Sala do SIC 17h VANESSA DA SILVA PEREIRA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

FIM DA LISTAGEM

Página 6 de 7

DIA 04/10/2022 – CAMPUS PETROLINA

Endereço: Av. José de Sá Maniçoba, S/N - Centro - Petrolina (PE)

DATA LOCAL HORÁRIO NOME CURSO

04/10/2022 Sala da SRCA 9h YURI PABLO NASCIMENTO LIMA ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h AMANDA KELLY BARBOSA RAMOS ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h YASMIN OHANA PAIXÃO DE BARROS ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h ESTER KATHLEN CARDOSO AGUIAR ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h30 CAMILA ALVES DE OLIVEIRA ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h30 RODRIGO SOUSA CAMPOS LOPES ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h30 JOÃO PEDRO GOMES DOS SANTOS ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 9h30 ANA MARIA DOS SANTOS SILVA ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 10h DIOGO SIQUEIRA BATISTA ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 10h TALITA DE OLIVEIRA SANTOS ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 10h RAYSSA SILVA RODRIGUES ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 10h MARIA CLARA PEREIRA SILVA BATISTA ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 10h30 TAMYRES DOS SANTOS SILVA ARTES VISUAIS - LIC

04/10/2022 Sala da SRCA 10h30 ELY EULLE VIANA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 10h30 GERCYANE MYLENA PEREIRA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 10h30 DOUGLAS RODRIGUES MAGALHÃES CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h GABRIELI TUANE SOUZA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h ISAC MASQUERANO BORGES DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h VICTORIA GISELLY BARBOZA COELHO CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h LUCAS GABRIEL CARDOSO AGUIAR CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h30 ERLAN SILVA SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h30 THAISSA MICHELI DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h30 ALAN FRANCISCO DE SOUZA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 11h30 MARIANA ROCHA PEREIRA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

Página 7 de 7

04/10/2022 Sala da SRCA 14h30 THIAGO DA ROCHA SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 14h30 RICHARD BRUNO ALVES SOUZA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 14h30 ADRIANA BARBOSA DOS SANTOS CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 14h30 HYURI JHONATAN PEREIRA DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH

04/10/2022 Sala da SRCA 15h SARAH RAQUEL ANTUNES CASIMIRO ZOOTECNIA

04/10/2022 Sala da SRCA 15h ANTONIO HENRIQUE DE SA SANTANA ZOOTECNIA

04/10/2022 Sala da SRCA 15h YGOR TÁLLISSON XAVIER TRINDADE ZOOTECNIA

04/10/2022 Sala da SRCA 15h HELENA SANTOS VASCONCELOS ZOOTECNIA

04/10/2022 Sala da SRCA 15h30 MATEUS SENA DA SILVA ZOOTECNIA

04/10/2022 Sala da SRCA 15h30 JOICE ALVES DE SOUZA ZOOTECNIA

FIM DA LISTAGEM

DIA 04/10/2022 – CAMPUS SERRA DA CAPIVARA

Endereço: Rua João F. dos Santos, S/N – Campestre – São Raimundo Nonato (PI)

DATA LOCAL HORÁRIO NOME CURSO

04/10/2022 Sala do SIC 9h THAIS DA SILVA SOUSA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

04/10/2022 Sala do SIC 9h IAGO ALVES MACEDO ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

04/10/2022 Sala do SIC 9h30 ALENE DE SOUSA DA SILVA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

04/10/2022 Sala do SIC 9h30 LUIZ FELIPE OLIVEIRA PAES LANDIM ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

04/10/2022 Sala do SIC 10h SAMUEL PAES SOUSA ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL

FIM DA LISTAGEM